2021 年 5月 13 日

各 位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

（コード番号 2138：東証 JASDAQ スタンダード）

所 在 地 東京都品川区西品川一丁目 1 番 1 号

大崎ガーデンタワー

代 表 者 代表取締役社長  小 渕 宏 二

問合せ先 取締役 最高財務責任者 CFO 稲 垣 佑 介

電話番号 （03）6867-0027

2021 年 3 月期 通期連結業績と前期実績の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）の通期連結業績と前期実績と

の間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、当社は当該期間に係る業

績予想を公表していないため、増減につきましては実績値との比較になっております。

記

１．開示を要する差異が生じた理由

 売上高に関しては、前期比で 5.1％の増収となりました。主な理由としては、主力事業の

SHOPLIST 事業が前期比で 10.6％の増収になった点が挙げられます。

利益に関しては、当期 2,134 百万の営業利益となり、前期 97 百万円の営業損失から大幅に改

善されました。主な理由としては、主力事業の SHOPLIST 事業が、前期 359 百万円のセグメント

利益から当期 1,942 百万円のセグメント利益まで大幅に改善されたことと、その他の新規事業

においても、当初予定していた投資期間を終え、赤字幅が縮小している点が挙げられます。

詳細については、本日開示しました「2021 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧く

ださい。

２．2021 年 3月期（通期）連結業績と前期実績値の差異

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前期実績値（A）
（2020 年 3 月期）

百万円

33,995
百万円

△97
百万円

△85
百万円

△558
円  銭

△50.32

当期実績値（B）
（2021 年 3 月期）

35,714 2,134 2,245 1,433 128.91

増減額（B－A） 1,719 2,231 2,330 1,991 ―

増減率（％） 5.1％ ― ― ― ―

 以 上